

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad/F-1/13/2021/Vol-V/ 250

Date: 22.07.2021

OFFICE ORDER 236/2021

CORRIGENDUM

In partial modification to the admission criteria for Ph.D programme in the Department of Botany and Zoology as published in the Prospectus 2021, the Vice-Chancellor is pleased to revise the criteria for admission to Ph.D programme in the above two departments as follows.

Sl. No.	Name of the Department	Admission Criteria published in Prospectus 2021	Revised admission criteria
1	Botany	M.Sc in Botany with 55% marks for General and 50% for SC/ST/OBC/DA	M.Sc. in Botany or allied subjects with 55% marks for General and 50% for SC/ST/OBC/DA
2	Zoology	M.Sc in Zoology with 55% marks for General and 50% for SC/ST/OBC/DA	M.Sc. in Zoology and allied disciplines such as Ecology, Environmental Science, Wildlife Biology, Biotechnology etc. with 55% marks for General and 50% for SC/ST/OBC/DA

Other details will remain same as published in the Prospectus 2021.

(K.V.S. Kameswara Rao)

Registrar

Copy to:

1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Dean, School of Life Sciences
4. Dean Students' Welfare
5. Head, Department of Botany
6. Head, Department of Zoology
7. Chairman, Working Committee on Admission 2021
8. System Management Team for uploading on the website
9. Office Copy
10. Guard File



6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नेक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad/F-1/13/2021/Vol-V/250

दिनांक : 22.07.2021

कार्यालय आदेश 236 / 2021

शुद्धिपत्र

पाठ्यक्रम विवरणिका 2021 में प्रकाशित के अनुसार वनस्पति विज्ञान एवं प्राणीविज्ञान विभाग में पीएचडी पाठ्यक्रमों में आंशिक संशोधन करते हुए कुलपति महोदय ने उपर्युक्त दो विभागों के पीएचडी पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए मानदंडों को निम्नानुसार संशोधित किया है

क्र.सं.	विभाग का नाम	पाठ्यक्रम विवरणिका 2021 में प्रकाशित प्रवेश मानदंड	संशोधित प्रवेश मानदंड
1	वनस्पति विज्ञान	सामान्य के लिए 55% और एससी/एसटी/ओबीसी/डीए के लिए 50% अंकों के साथ वनस्पति विज्ञान में एमएससी	सामान्य के लिए 55% और एससी/एसटी/ओबीसी/डीए के लिए 50% अंकों के साथ वनस्पति विज्ञान अथवा संबद्ध विषयों में एमएससी
2	प्राणिविज्ञान	सामान्य के लिए 55% और एससी/एसटी/ओबीसी/डीए के लिए 50% अंकों के साथ प्राणी विज्ञान में एमएससी	सामान्य के लिए 55% और एससी/एसटी/ओबीसी/डीए के लिए 50% अंकों के साथ प्राणी विज्ञान अथवा पारिस्थितिकी विज्ञान, पर्यावरण विज्ञान, वन्यजीव विज्ञान, जैव प्रौद्योगिकी जैसे सम्बद्ध विषयों में एमएससी

अन्य विवरण पाठ्यक्रम विवरणिका 2021 में प्रकाशित के अनुसार एक जैसे रहेंगे।

कामेश्वर राव

(के.वी.एस.कामेश्वर राव)

कुलसचिव

प्रतिलिपि :

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. डीन, जीव विज्ञान विद्यापीठ
4. छात्र कल्याण डीन
5. अध्यक्ष, वनस्पति विज्ञान
6. अध्यक्ष, प्राणी विज्ञान विभाग
7. अध्यक्ष, प्रवेश कार्य समिति 2021
8. सिस्टम मैनेजमेंट टीम - वेबसाइट में अपलोड करने हेतु
9. कार्यालय प्रति
10. सुरक्षा फाइल

